[image: image1.png]1
M%U

              ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru         mail:admesso@yandex.ru

от               2023г.  №
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Муниципальным бюджетным учреждением Служба Заказчика "Рекремстройконтроль", осуществляющим функции по вопросам похоронного дела на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Муниципальным бюджетным учреждением Служба Заказчика "Рекремстройконтроль", осуществляющим функции по вопросам похоронного дела на 2023 год для следующих категорий:

1.1 супругу, родственнику, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, которому гарантируется на безвозмездной основе оказание услуг в соответствии
с гарантированным перечнем услуг по погребению, согласно приложению 1;

1.2 умершим (погибшим) при отсутствии супруга, родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить им погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение; умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru.
____________________________________________________________
Разослано: дело, прокуратура Быстринского района, газета «Новая Жизнь», официальный сайт
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по ЖКХ и работе с населением администрации Быстринского муниципального района.

Глава Быстринского

муниципального района                                                                 А.В. Вьюнов
Приложение 1
к постановлению администрации

Быстринского муниципального района
                                                                              От           .2023 №

Стоимость услуги, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным бюджетным учреждением  при погребении умершего на безвозмездной основе супругу, родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на 2023г.
	№п/п
	Наименование затрат
	на 2023г сумма (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	341,52

	2
	Предоставление и доставка гроба деревянного с обивкой из ситца, креста деревянного с именной табличкой, при предоставлении гроба размерами:

	2.1
	от 1,4 до 2,2 м.
	22 343,00

	2.2
	от 1,0 до 1,4 м.
	16 757,5

	2.3
	от 0,6 до 1,0 м.
	13 406,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, с погрузкой и разгрузкой гроба и креста деревянного, выгрузка гроба у морга, вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с погрузкой в автомобиль, доставка до места захоронения:
	7 808,4

	4
	Погребение тела (останков) умершего на кладбище, при размере могилы (рытье могилы, захоронение):

	4.1
	длиной 2,3м, шириной 1,0м, глубиной 1,5м.
	17 880,00

	4.2
	длиной 1,5м, шириной 0,7м, глубиной 1,5м.
	13 410,00

	4.3
	длиной 1,0м, шириной 0,6м, глубиной 1,5м.
	8 940,00

	5
	Итого стоимость гарантированного перечня услуг при захоронении в могилу размерами:

	5.1
	длиной 2,3м, шириной 1,0м, глубиной 1,5м.
	48 373,00

	5.2
	длиной 1,5м, шириной 0,7м, глубиной 1,5м.
	38 317,4

	5.3
	длиной 1,0м, шириной 0,6м, глубиной 1,5м.
	30 496,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

                                                                                  От             .2023 №
Стоимость услуги, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению муниципальным бюджетным учреждением  умершего при отсутствии супруга, родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение; умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на 2023 год
	 № п/п
	Наименование затрат
	на 2023г сумма (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	341,52

	2
	Предоставление и доставка гроба деревянного, именная табличка, при размерах гроба:

	2.1
	от 1,4 до 2,2 м.
	11 172,00

	2.2
	от 1,0 до 1,4 м.
	8 938,00

	2.3
	от 0,6 до 1,0 м.
	6 704,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище, с погрузкой и разгрузкой гроба и креста деревянного, выгрузка гроба у морга, вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с погрузкой в автомобиль, доставка до места захоронения:
	7 808,4

	4
	Погребение тела (останков) умершего на кладбище, при размере могилы (рытье могилы, захоронение):

	4.1
	длиной 2,3м, шириной 1,0м, глубиной 1,5м.
	17 880,00

	4.2
	длиной 1,5м, шириной 0,7м, глубиной 1,5м.
	13 410,00

	4.3
	длиной 1,0м, шириной 0,6м, глубиной 1,5м.
	 8 940,00

	5
	Итого стоимость гарантированного перечня услуг при захоронении в могилу размерами:

	5.1
	длиной 2,3м, шириной 1,0м, глубиной 1,5м.
	37 202,00

	5.2
	длиной 1,5м, шириной 0,7м, глубиной 1,5м.
	30 480,00

	5.3
	длиной 1,0м, шириной 0,6м, глубиной 1,5м.
	23 794,00